
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

8
.4

.2
0
2
3
 1

1
:2

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lenka Jáklová 

Číslo studenta:  E20253 

Název bakalářské práce Účetní uzávěrkové operace ve vybraném podniku 

Cíl práce: Cílem práce je popis účetních uzávěrkových operací a jejich následná analýza ve 

vybraném podniku za účelem zhodnocení a podání možných návrhů na zlepšení. 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management: Ekonomika a provoz podniku 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐       ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

 

V teoretické části autorka vymezila základní pojmy a teoretická východiska. Podrobně popsala popis průběhu 

účetní závěrky. Poté představila vybranou společnost s ručením omezeným, která si nepřála zveřejnit svůj název, 

proto v práci vystupuje jako stavební firma XY, s. r. o. Po stručné charakteristice analyzované společnosti 

provedla komparaci průběhu účetní závěrky tohoto podniku s legislativními požadavky uvedenými v kapitole 2.  

Na základě zjištěných poznatků doporučila kroky ke zlepšení vykazování hospodářských výsledků, jež by lépe 

odrážely věrný a poctivý obraz účetní jednotky.  Kladně hodnotím systematičnost autorčiny práce a především 

uvažování v kontextu podnikatelské činnosti dané společnosti, např. způsobu účtování zásob. Autorka prokázala, 

že se v dané problematice dokáže zorientovat, neboť správně propojuje teoretické poznatky s praktickými 

znalostmi. Po formální stránce nemám rovněž připomínek, a celkově pokládám práci za zdařilou. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody je 19 %, práce však nebyla označena za plagiát. Míra shody je u ustálených, často se 

vyskytujících pojmů z oblasti účetnictví a finančního řízení a zejména u přiloženého účtového rozvrhu, který 

vychází z Vyhlášky pro podnikatele. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Ve své práci zmiňujete možnost tvořit rezervu na proplácení nevyčerpané dovolené. Za jakých pravidel je možné 

proplácet nevyčerpanou dovolenou? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 28.4.2023 

Podpis  ..................................................................  


